

**Dodatek č. 1 k Smlouvě o dílo č. 10422/2016/OIMH**

uzavřené mezi smluvními stranami podle ust. § 2586 a násl. a § 2430 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“)

**Smluvní strany**

**Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz**  
náměstí Dr. E. Beneše 555/6, PSČ 729 29 Moravská Ostrava

Zastoupený:

ve věcech smluvních:

Dalibor Mouka, místostarosta

ve věcech technických:

k řešení všech technických problémů souvisejících s realizací díla, ke kontrole provedených prací a dodávek, k převzetí dokončené dodávky a k ostatním úkonům vymezeným objednateli v této smlouvě

Ing. Jiřím Vozňákem, vedoucím odboru investic a místního hospodářství

Ing. Daliborem Klossem, vedoucí oddělení investic

Ing. Jiřím Geislerem, referentem oddělení investic, odboru investic a místního hospodářství – odborným dohledem objednatele

---

IC: 00845451  
DIČ: CZ 00845451 (plátce DPH)  
Peněžní ústav: Komerční banka, a. s.  
pobočka Ostrava  
Číslo účtu: 923-761/0100

---

dále jen objednatel

a

Název: **ESK ELEKTRO OSTRAVA s.r.o.**  
Sídlem/místem podnikání: Koksární 1152, 702 00 Ostrava - Přívoz  
IC: 03022935  
DIČ: CZ03022935

Peněžní ústav: Reiffeisenbank a.s.  
Číslo účtu: 8042268001/5500

Zapsán: v OR vedeném KS v Brně, oddíl B, vložka 695

Zastoupený:

ve věcech smluvních:

Petrem Kupcem, jednatelem

ve věcech technických:

Petrem Kupcem, jednatelem

---

dále jen zhotovitel

**OSTRAVA!!!**  
**MORAVSKÁ OSTRAVA**  
**A PŘÍVOZ**

## I. Úvodní ustanovení

Smluvní strany uzavřely dne 30. 6. 2016 smlouvu o dílo č. 10422/2016/OIMH na vypracování a projednání projektové dokumentace pro územní souhlas a realizaci stavby „Posílení energetické výzbroje Masarykova náměstí“ (dále jen „Smlouva o dílo“). Smluvní strany se v souladu s čl. XII. Smlouvy o dílo dohodly na uzavření jejího dodatku č. 1, jímž se smlouva o dílo mění.

## II. Předmět dodatku

- 2.1 Předmětem tohoto dodatku č. 1 smlouvy o dílo je změna rozsahu předmětu plnění sjednaného v čl. II smlouvy o dílo, úprava ceny za dílo sjednané v čl. III. smlouvy o dílo a úprava doby realizace sjednané v čl. IV smlouvy o dílo z důvodu nevydání koordináčního stanoviska k předložené projektové dokumentaci a následné přepracování PD dle podmínek § 14, odst. 3 památkového zákona, podmínek a stanoviska útvaru hlavního architekta a stavebního řádu Magistrátu města Ostravy a podmínek Ostravských komunikací, a.s..
- 2.2 Smluvní strany se dohodly, že budou provedeny dodatečné stavební práce v rozsahu daném soupisem dodatečných stavebních prací uvedených v položkovém rozpočtu a nebudou provedeny práce v rozsahu daném soupisem méněprací uvedených v položkovém rozpočtu, který je přílohou č. 1 a nedílnou součástí tohoto dodatku.
- 2.3 V návaznosti na změnu rozsahu prací dle odst. 2.2 tohoto dodatku se celková cena za dílo sjednaná v čl. III, odst. 3.1 smlouvy o dílo ve výši 186 094,- Kč bez DPH zvyšuje o částku 127 847,50 Kč bez DPH takto:

Celková původní smluvní cena díla bez DPH	186 094,00 Kč
Vícepráce bez DPH	161 375,40 Kč
<u>Méněpráce bez</u>	<u>-33 527,90 Kč</u>
Celková nová cena díla bez DPH	313 941,50 Kč
DPH 21%	65 928,00 Kč
<b>Celková nová cena díla vč. DPH</b>	<b>379 869,50 Kč</b>

Podrobnější vymezení změn ceny díla vyvolaných změnou rozsahu prací dle bodu 2.2 tohoto dodatku, je uvedeno v příloze č. 1 tohoto dodatku č. 1.

Smluvní strany se dohodly, že tabulka v čl. III odst. 3.1 smlouvy o dílo se ruší a nahrazuje tabulkou s tímto textem:

Popis díla	Cena bez DPH v Kč	DPH 21%	Cena včetně DPH v Kč
Cena C1 – projektová dokumentace pro územní souhlas v podrobnostech pro provádění stavby včetně inženýrské činnosti a vyřízení pravomocného územního souhlasu	15 800,-	3 318,-	19 118,-

	Cena bez DPH v Kč	DPH 21%	Cena včetně DPH v Kč
<b>Cena C2 – realizace stavby dle tohoto dodatku</b>	298 141,50	62 610,-	360 751,50

	Cena bez DPH v Kč	DPH 21%	Cena včetně DPH v Kč
<b>Cena celkem (C1 + C2)</b>	313 941,50	65 928,-	379 869,50

2.4 Z důvodu nutnosti provedení dodatečných stavebních prací se smluvní strany dohodly na prodloužení doby realizace o 19 kalendářních dnů. V návaznosti na to se v článku IV. bodu 4.1.2 smlouvy o dílo první věta ruší a nahrazuje novou větou s tímto zněním:

„4.1.2 Stavba dle této smlouvy bude provedena do 40 kalendářních dnů od předání a převzetí staveniště.“

### III.

#### Závěrečná ujednání

- 3.1 Tento dodatek č. 1 smlouvy o dílo je vyhotoven ve 3 vyhotoveních, v nichž není nic škrtnuto, prepisováno ani dopisováno a z nichž každý má platnost originálu. Zhotovitel obdrží jedno vyhotovení a objednatel obdrží dvě vyhotovení. Tento dodatek se stává nedílnou součástí smlouvy o dílo.
- 3.2 V případě změny právních předpisů, či jiných vlivů majících za následek zneplatnění některých ustanovení tohoto dodatku, dohodli se oba účastníci, že trvají na platnosti tohoto dodatku v celém jeho zbývajícím, takovou skutečností nedotčeném rozsahu.
- 3.3 Ostatní tímto dodatkem nedotčená ustanovení smlouvy o dílo zůstávají v platnosti beze změn.
- 3.4 Smluvní strany berou na vědomí, že na tento dodatek se na základě zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) vztahuje povinnost zveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek vč. uzavřené smlouvy o dílo zašle k uveřejnění v registru smluv objednatel. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.
- 3.5 K uzavření a podpisu tohoto dodatku byl dle Směrnice o postupu při zadávání veřejných zakázek SME 2016 - 06 schválené usnesením č. 0815//RMOB1418/44/16 Rady městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz ze dne 8. 9. 2016 zmocněn Dalibor Mouka, místostarosta.

Za statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz

Datum: 14. 11. 2016

Místo: OSTRAVA

  
Dalibor Mouka  
místostarosta

Za zhotovitele

Datum: 14. 11. 2016

Místo: Ostrava

Petr Kupec  
jednatel

ESK ELEKTRO OSTRAVA s.r.o.  
Koksárny 1152 -1-  
Ostrava, Přívoz, 702 00  
IČ: 03022935 DIČ: CZ03022935  
Tel.: +420 724 143 384

Příloha: Rozpočet

Posílení energetické výzbroje Masarykova náměstí  
 parc.č. 436, 3487/1, k.ú. Moravská Ostrava  
 Propočet nákladů

## ESK Elektro Ostrava s.r.o.

### Rekapitulace elektroinstalace - C2

Dodávka montážního materiálu elektro	223 716,10 Kč
<b>Celkem dodávky materiálu</b>	<b>223 716,10 Kč</b>
PSV Montážní práce elektro	41 276,40 Kč
HSV Zemní práce	33 150,00 Kč
<b>Celkem montážní práce</b>	<b>74 426,40 Kč</b>
<b>Celkem dodávka + montáž</b>	<b>298 141,50 Kč</b>

Ceny bez DPH

Vypracoval : Folwarczny  
 Eduard Folwarczny - Profesprojekt  
 11.11.2016

### Montážní materiál elektro

Položka	Popis položky	MJ	Počet	Jedn. cena	Celkem
Material	Kabelová šachtička Fortes 1325/1325/1500 mm				
	včetně zákrytu	ks	1	34 877,00 Kč	34 877,00 Kč
Material	Kabel AYKY-J 4x25 mm <sup>2</sup>	m	85	57,00 Kč	4 845,00 Kč
Material	Trubka Koruflex D63 mm	m	80	19,60 Kč	1 568,00 Kč
Material	Uzemňovací soustava FeZn D10 mm <sup>2</sup>	m	85	37,00 Kč	3 145,00 Kč
Material	Výstražná fólie energetická	set	1	178,00 Kč	178,00 Kč
Material	CGTG kabel 3x150+70 mm <sup>2</sup>	m	16	1 250,00 Kč	20 000,00 Kč
Material	Trubka Koruflex D160 mm	m	20	90,00 Kč	1 800,00 Kč
Material	Spojka Celpak 3x240+120	set	2	4 800,00 Kč	9 600,00 Kč
Material	Spojka SVCZ 3x240+120	set	2	1 980,00 Kč	3 960,00 Kč
Material	AYKY J 4x50	m	330	102,00 Kč	33 660,00 Kč
Material	RX1-Rozvaděč podružný pro napoj. výsuv. sloupku	ks	1	3 000,00 Kč	3 000,00 Kč
Material	RX2-Rozvaděč pro změnu průřezu 4x25 / 4x50 mm <sup>2</sup>	ks	1	1 500,00 Kč	1 500,00 Kč
Material	Nosný rám pro rozvaděče RX1, RX2	ks	2	1 300,00 Kč	2 600,00 Kč
Material	kabel AYKY J 3x240+120	m	30	283,00 Kč	8 490,00 Kč
Material	Podzemní rozvaděč	ks	1	42 000,00 Kč	42 000,00 Kč
Material	Zem. pásek FeZn 30/4 mm	m	75	30,00 Kč	2 250,00 Kč
Material	SR3 s integrovanou skříní	ks	1	24 798,89 Kč	24 798,89 Kč
Material	Trubka Koruflex D160 mm	m	30	91,00 Kč	2 730,00 Kč
<b>Součet</b>					<b>201 001,89 Kč</b>
Pomocný materiál 5%		soub	1		10 050,09 Kč
<b>Součet</b>					<b>211 051,98 Kč</b>
PPV 6%					12 663,12 Kč

Celkem

223 715,10 Kč

## C21M Práce elektro

Položka	Popis položky	MJ	Počet	Jed.čas. [min]	Celkem [ min ]
	Kabely volně uložené - Uložení v trase	set	1	480,00	480,00
	Montážní práce související	set	1	960,00	960,00
	Montáže a zapojení rozv. RX1, RX2	set	1	1 200,00	1 200,00
	AYKY 3x240+120 mm <sup>2</sup> pevně uložený	m	60	15,00	900,00
	kabel AYKY J 4x16 volně uložený	m	70	7,00	490,00
	Zemnicí pásek FeZn 30/4 mm volně	m	75	10,00	750,00
	Trubka Koruflex D 160 mm	m	30	10,00	300,00
	Osazení rozvaděčů	ks	2	600,00	1 200,00
	Ukončení vodičů v rozvaděči do 240 mm <sup>2</sup>	ks	8	30,00	240,00
	Ukončení vodičů pospojování do 50 mm <sup>2</sup>	ks	10	20,00	200,00
	Spojka Raychem	ks	2	180,00	360,00
	<b>Součet</b>			min	<b>7 080,00</b>
	PPV 6%				<b>424,80</b>
	<b>Součet</b>			min	<b>7 504,80</b>
	<b>Celkem montáž v hodinách</b>			hod	<b>125,0800</b>
	<b>Hodinová sazba</b>			<b>330</b>	<b>41 276,40 Kč</b>
	<b>Celkem montáž</b>				<b>41 276,40 Kč</b>

## HSV Zemní práce

Popis položky	MJ	Počet	Jed.cena [Kč]	Celkem [ Kč ]
Jáma pro šachtici + vsakovací jímku	m <sup>3</sup>	3,5	900,00	3 150,00
Výkop a zához rýhy - Ručně	m	50	450,00	22 500,00
Úprava terénu, osetí trávou, hutnění zem. Tf. 5	m <sup>2</sup>	50	150,00	7 500,00
				0,00
<b>Celkem</b>				<b>33 150,00 Kč</b>